
Člověk mezi troskami | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Triumfující modernita. Monte
Cassino 1944

Autor: Seyyed Hossein Nasr

Žijeme  mezi  troskami  ve  světě  kde,  jak  prohlásil
Nietzsche, „Bůh je mrtev“. Ideály dneška jsou pohodlí,
prospěch,  povrchní  vědomosti,  pohrdání  dědictvím
předků a tradicemi, uspokojování těch nejnižších úrovní
vkusu  a  inteligence,  zbožnění  ubohosti,  hromadění
materiálních statků a majetku, neúcta ke všemu, co je
ze  své  podstaty  vyšší  a  lepší  –  jinými  slovy  úplné
převrácení  skutečných  hodnot  a  ideálů  a  pozvednutí
vítězných vlajek tuposti a degenerace. V takové době je
společenská dekadence tak rozšířená,  že se jeví  jako
přirozená součást všech politických institucí. Krize, která
dominuje každodennosti našich společností, je součástí
tajné okultní války usilující o zničení všech duchovních a
tradičních hodnot,  s cílem proměnit člověka v pasivní
nástroj temných sil.

Společným základem pro kapitalismus i socialismus je
materialistické chápání života a bytí. Válka materialismu
proti duchovnímu na sebe bere mnoho podob. Některé
prosazují své cíle subtilněji,  zatímco další tak činí bez
skrupulí – avšak všechny, větší či menší měrou, přispěly
k narůstajícímu utrpení lidstva. Mezi formy materialismu,
které  v  naší  době  napáchaly  největší  škody  patří:
svobodné  zednářství,  liberalismus,  nihilismus,
kapitalismus,  socialismus,  marxismus,  imperialismus,
anarchismus,  modernismus  a  New  Age.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2014/07/monte-cassino.jpg
http://www.goodreads.com/author/show/46407.Seyyed_Hossein_Nasr

